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N& bazg t& nenit 49, pika 1.9 dhe neni 209, paragrafi 3 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né
Mitrovicg, Senati i Universitetit, n& mbledhjen e mbajtur mé 29.09.2022, mori:

VENDIM

1. Aprovohet draft-Rregullotja pér procedurat e pérgatitjes pér ri/akreditimin institucional
dhe programeve studimore né Universitetin “Isa Boletini”, né Mitrovicé.

2. Pjes€ e keétij vendimi &shté Rregullorja pér procedurat e pérgatitjes pér ri/akreditimin
institucional dhe programeve studimore n& Universitetin “Isa Boletini”, n& Mitrovicé

3. Kjo rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit né Senat.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;
2. Menaxhmentit.
3. Fakulteteve
4. Zyrés pér komunikim me publikun
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Nr. Prot. 27 38X Dt. (A7 (1. Zoc

Bazuar né nenin 49, pika 1.9 dhe neni 209, paragrafi 3 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini”
Mitrovicé, Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 29.09.2022, miratoi:

Rregullore
Pér procedurat e pérgatitjes pér ri/akreditimin institucional dhe programeve studimore né
Universitetin “Isa Boletini”, Mitrovicé

Neni 1
Qéllimi

1. Kjo rregullore pércakton proceset, procedurat dhe afatet kohore t€ brendshme pér pérgatitje
pér procesin e akreditimit dhe riakreditimit institucional, si dhe t€ programeve studimore
t& Universitetit “Isa Boletini”, né Mitrovicé — UIBM.

2. Rregullorja pércakton formén dhe afatet kohore q& duhet t& respektohen nga strukturat e
UIBM, té bashkérenditura konform afateve ligjore t€ pércaktuara né Udhé&zimin
Administrativ, nr. 15/2018, pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t€ Lart€ né
Republikén e Kosovés, vendimeve t& Agjencionit Kosovar t& Akreditimit [AKA] dhe
rregulloreve tjera t& UIBM.

3. Rregullotja synon orientimin, monitorimin dhe lehtésimin e punés s& strukturave
pérgjegjése t& Universitetit, rreth pérgatitjes s& procesit t& riakreditimit institucional dhe t&
programeve studimore né UIBM.

Neni 2
Procedurat e pérgatitjes pér riakreditim institucional

1. Pérgatitja pér procesin e riakreditimit né UIBM realizohet pérmes njé procesi t&
planifikuar, sipas afateve t& késaj rregulloreje, si dhe si &shté pérshkruar n& nenin 2 t€ késaj
rregulloreje.

2. Procesi i pérgatitjes pér riakreditim institucional bazohet ng& aktivitetet e Planit Strategjik
t& UIBM pér procesin e riakreditimit institucional dhe ri/akreditimit t& programeve.

3. 10 muaj, para afatit t& aplikimit pér riakreditim institucional, prorektori pér Mésimdhénie,
Céshtje t& Studentéve dhe Zhvillim t& Cilésis€, inicion procesin e pérgatitjes pér aplikim
pér riakreditim institucional, pérmes njé& kérkese parashtruar rektorit.

4. Me aprovimin e kérkesés, rektori me nj& vendim formon njé Grup Punues pér draftimin e
Raportit t& Veté-Vlerésimit (RVV) pér riakreditim institucional.

5. Draftin pér Raportin Veté-Vlerésues e pérgatit Zyra pér Sigurimin e Cilésis¢ [ZSC]. né
UIBM.

6. Grupi Punues pérbéhet nga: pérfaqésues t& té gjitha komisioneve gendrore né kuadér t&
UIBM; stafi akademik nga t& gjitha njésité, pérfagésues t€¢ Bordit Industrial, stafi
administrativ, studentét, Alumni, partnerét, si dhe pérfaqésues t& zyrave pérgjegjése, sipas
standardeve t& formularit t& aplikimit p&r riakreditim t& ofruar nga AKA.
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Grupi Punues koordinohet nga prorektori pér Mésimdhénie, Cé&shtje t& Studentéve dhe

Zhvillim t€ Cilgsis¢.

7.1. Né mbledhjen e paré t& GP zgjidhet zévendéskoordinatori dhe sekretari i grupit
punues.

7.2. Né mbledhjen e paré zgjidhen edhe anétarét e néngrupeve dhe zgjidhen koordinatorét
e secilit néngrup t€ standardeve, sipas standardeve t&€ formularit t& aplikimit pér
akreditim dhe riakreditim t& ofruar nga AKA.

Grupi punues [GP] zhvillon mbledhje ¢do dy javé dhe secili kryesues i néngrupit raporton

pér punén pér standardin pérkatés dhe né mbledhje pércaktohen hapat e métejmeé.

Deri mé 30 maj, zyrtari i ZSC me GP drafton RVV-né pér riakreditim institucional, duke

u konsultuar me té gjitha strukturat dhe mekanizmat relevant t& Universitetit.

ZSC ofron pérditésimet e fundit t& standardeve t€ cilésis¢€, t&€ promovuara nga AKA.

Pérfagésuesi i ZSC e ndan draft RVV-né e institucionit, pér konsultim me Kolegjiumin e

Dekanéve, stafin akademik, administrativ, studentét, Alumnin dhe partnerét, duke

organizuar tryeza t& rrumbullakéta. Kolegjiumi i Dekanéve, stafi akademik, administrativ,

studentét, Alumni dhe partnerét, brenda tre javéve (mé sé largu deri mé 21 gershor), ofrojné
komentet né tryezat e rrumbullakta, ose i dérgojné tek ZSC. ZSC i dérgon komentet dhe
rekomandimet tek Grupi Punues.

Deri mé 10 korrik, Grupi Punues inkorporon komentet dhe rekomandimet e mundshme té

propozuara, dhe pérmes ZSC, e pércjell draftin e RVV-ve tek Komisioni Qendror pér

Sigurimin e Cilésisé dhe Vlerésimit dhe Komisioni Qendror pér Studime t&¢ UIBM.

Komisioni Qendror pér Sigurimin e Cilésisé dhe Vlerésimit dhe Komisionin Qendror pér

Studime t& UIBM shqyrtojné draft RVV-ng&, bazuar n€ njé list€ kontrolli pér RVV-né& dhe

aspektet e tjera t& cilésisé, dhe, deri mé 30 korrik, e pércjellin tek pérfaqésuesi i ZSC.

Pérfagésuesi i ZSC, né koordinim me menaxherin e kontratés s& pérkthimit, deri mé 5

shtator, procedon draftin final t&§ RVV-sg, s¢ bashku me t& gjitha shtojcat e nevojshme, pér

pérkthim né gjuhén angleze.

ZSC, né& dakordim me KQSCV dhe pérfagésuesit pér sigurimin e cilésis€ né njésité

akademike [koordinator ose prodekan], sigurojné qé€ i gjith¢ stafi t& keté béré deklarimin

né E-akreditimi, sipas kérkesave dhe afateve t& pércaktuara nga AKA.

Déshtimi nga ana e stafit pér kété deklarim trajtohet sipas Kodit Etik dhe Rregullores pér

procedurat dhe masat disiplinore ndaj personelit t&¢ UIBM.

Pérfagésuesi i ZSC pérgatit aplikimin pér akreditim institucional (Fleté aplikimin dhe

Faqgen e Par€) dhe e dorézon até né AKA, jo mé voné se mé 30 tetor t& vitit gjegjés.

Dokumentacioni i tillé nénshkruhet nga rektori.

AKA e shqyrton kérkesén dhe e pranon apo refuzon até. N& rastin e refuzimit, ZSC, bashké

me strukturat gjegjése né UIBM, shqyrton mundésing€ e pé&rmirésimit t& aplikimit, apo

adreson ¢éshtjet q& kané guar né refuzim t& aplikimit, si dhe merret vendimi pér ankimim
ose jo.

N& rast t& marrjes sé& vendimit pér ankimim, ZSC, sé bashku me GP dhe zyrén e Sekretarit

t& pérgjithshém, pérgatisin ankesén dhe e dorézojné n& AKA, né afatin e kérkuar ligjor.
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ZSC e dérgon RVV-né (dhe dokumentacionin relevant pércjellés) n€ AKA, mé s€ voni 30
dité kalendarike, nga data e aprovimit/pranimit t& kérkes€s s¢ AKA-s€ pér riakreditim.
Gjaté fazés kur AKA shqyrton aplikimin e Universitetit, bashké me RVV-né, ZSC dhe
Komisioni pér Sigurimin e Cilésisé dhe Vlerésimit pérgatiten pér vizitén e ekspertéve.
Grupi punues pércakton té gjitha grupet, t& cilat do t& marrin pjesé né mbrojtjen e RVV-sg,
né takime me eksperte.

22.1. N& grupin e aktiviteteve éshté edhe organizimi i takimeve simultane me ané&tarét e
té gjitha grupeve, t& cilét do t& jen& pjesé e procesit, gjaté vizités vlerésuese nga AKA
dhe ekspertét vlerésues;

22.2. Takimet e tilla realizohen pérgjaté 10 dit&ve, para vizités vlerésuese t& AKA-s&.

ZSC, né& aranzhim me menaxhmentin ¢ UIBM-sé dhe AKA-s¢, ndihmon n& organizimin e

vizit€s s&¢ AKA-s€ dhe ekspertéve t€ jashtém pér vlerésim.

Pas vizités sé ekspertéve, ZSC pranon draft raportin e vlerésimit nga Ekipi i ekspertéve dhe

e procedon né strukturat e brendshme (menaxhmnet, KQSCV, KQS, etj.) pér shqyrtim dhe

komentim.

Menaxhmenti, KQSCV, KQS dhe ZSC shqyrtojné draft raportin dhe pérgatisin komentet

dhe informatat shtes&, sipas kérkesé€s dhe afatit kohor t&€ pé€rcaktuar nga AKA.

Dokumentacioni i tillé nénshkruhet nga rektori.

ZSC dérgon tek AKA draft raportin e vlerésimit, s¢ bashku me komentet dhe informatat

shtesé, sipas kérkesés dhe afatit kohor t& p&rcaktuar nga AKA.

Pas pranimit t& vendimit final nga AKA, ZSC, KQSCV dhe KQS pérgatisin Planin e

Pérmbushjes s& Rekomandimeve dhe e dérgojné tek AKA. Njékohé&sisht, ZSC, KQSCV

dhe KS drejtojné dhe monitorojné zbatimin e Planit, sipas dinamikés dhe veprimeve t&

dakorduara ng& Plan.

Neni 3

Procedurat e pérgatitjes pér akreditim dhe riakreditim té programeve studimore né nivel

1.

té Universitetit
Pérgatitja pér procesin e akreditimit dhe riakreditimit t& programeve né¢ UIBM realizohet
pérmes njé procesi t& planifikuar, sipas afateve t& prezantuara me kété rregullore, si dhe si
&shté pérshkruar né nenin 3 t&€ késaj rregulloreje.
Procesi i pérgatitjes pér akreditim dhe riakreditim t& programeve bazohet né aktivitetet e
Planit Strategjik t& UIBM pér procesin e akreditimit institucional dhe akreditimit t&
programeve.
10 muaj para afatit t& aplikimit p&r akreditim dhe riakreditim, ZSC njofton njésité
akademike (NjA) rreth paraqitjes sé kérkesave t& tyre pér akreditim dhe riakreditim t&
programeve studimore. ZSC, njékohésisht dérgon te NjA-t€, korniz€n e RVV-ve
pérditésuara me standardet ¢ fundit pér akreditim, t& promovuara nga AKA.
NjA formon Grupin Punues pér zhvillim t& RVV-s¢ pér programet studimore né aplikim
dhe respekton procedurat sipas nenit 4 t& k&saj rregullore. Grupi punues koordinohet nga
koordinatori/prodekani pér Cilési dhe Bashk&punim Ndérkombétar.
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RVV-ja, e draftuar nga NjA-t&, duhet t& aprovohet né Késhillin e Fakultetit pérkat€s, para
se t& procedohet tutje tek ZSC.
NjA dérgon draft RVV-né e aprovuar tek ZSC, m& 30 maj t& vitit gjegjés.
ZSC kontrollon RVV-né e pranuar nga NjA, bazuar n& njé list¢ kontrolli, t& hartuar sipas
standardeve t& fundit t& promovuara nga AKA.
Pas kontrollit fillestar, ZSC procedon programet pér vlerésim t&€ métejmé te KQSCV dhe
KQS.
Bazé pér kontrollimin e pérmbushjes sé standardeve t&€ zhvillimit t&€ RVV pér programet
studimore merren sé& paku:

a. Listé kontrolli pér standardet e sigurimit té cilésisé (SC - AKA);

b. Rekomandimet paraprake nga ekspertét ¢ AKA-sé nga vizita e fundit, plani i
pérmirésimit dhe pérmbushja e tyre;
Rregullorja pér SC;
Udhézuesi pér zhvillim t& syllabuseve;
Dokumenti i treguesve t& performancés;
. Dokumente tjera relevante.
ZSC, mé s& voni, mé 30 gershor, kthen RVV-t& tek NjA me komentet (nése ka) e vlerésimit
nga mekanizmat e cekur né pikén 9 t& kétij neni.
NjA, brenda 30 ditéve, kthen tek ZSC programin/et e finalizuara, duke inkorporuar
komentet nga procesi i vlerésimit paraprak.
N& rast se, programi &shté né proces té akreditimit pér heré t& parg, ZSC, brenda javés s€
paré t& shtatorit, procedon né Senat kérkesén e NjA pér aprovim.
M sé largu deri mé 5 shtator, Senati aprovon ose refuzon kérkesén/at dhe programet né
aplikim pér akreditim.
Pérfaqésuesi i ZSC, né koordinim me menaxherin e kontratés s¢ pérkthimit, deri mé 15
shtator, procedon draftet finale t& RVV-ve, t& programeve, sé¢ bashku me t€ gjitha shtojcat
¢ nevojshme, pér pérkthim né gjuhén angleze.
Njésité akademike duhet t& dérgojné kérkesat tek UIBM pér pagesén e ri/akreditimit t€
programeve, duke pérfshiré edhe kérkesat pér pérkthimin e raportit vet€vlerésues dhe
pérkthime simultante, nése ka nevojé.
ZSC, mé sé largu deri mé 30 tetor, pérgatit aplikimet (Flet& aplikimet dhe Faqet e Para) pér
programet e miratuara né Senat [pér akreditim pér heré t& par€] dhe programet né
riakreditim dhe i dérgon ato né AKA, bashké me listat e personelit akademik, bartés t&
programeve studimore né aplikim, sipas standardit t& kérkuar nga AKA.
Me rastin e hapjes s& platformés E-akreditimi nga AKA, pérfagésuesit pér sigurimin e
cilésisé né njésité akademike [koordinator ose prodekan], né koordinim me ZSC, sigurojné
qé personeli respektiv akademik t& regjistrohet dhe deklarohet pér vitin pasues akademik,
sipas kérkesave dhe afateve t& pércaktuara nga AKA
AKA i shqyrton kérkesat dhe i pranon apo refuzon ato. N& rastin e refuzimit, ZSC, bashké
me NjA, shqyrtojné mundésiné e pérmirésimit t& aplikimit, apo adresojné g&€shtjet g€ kané
¢uar né refuzim t& aplikimit.

R
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19. ZSC e dérgon né AKA, Raportin e Veté-Vlerésimit t& programeve studimore t&€ aprovuara
né& Senat, mé s& voni 30 dité kalendarike, nga data e pranimit t& kérkesés s¢ AKA-s¢ pér
kéte qéllim.

20. Né ndérkoh& g8 AKA shqyrton RVV-t&¢ e dorézuara pér vlerésim, ZSC, NjA dhe
koordinatori ose prodekani pér Sigurimin e Cilésisé pérgatiten pér vizitén e ekspertéve.

21. Késhilli i njésisé akademike, pércakton grupet pér mbrojtjen e RVV-sé né vizitén e
ekspertéve vlerésues.

21.1.  Aktivitet pér pérgatitje &shté organizimi i takimeve simultane (Mock) me anétarét
e té gjitha grupeve, t& cilét do t& jené pjesé e procesit, gjaté vizités vlerésuese nga AKA
dhe ekspertét vierésues.

21.2. Takimet e tilla realizohen, s& paku pérgjaté 10 ditéve t& fundit, para vizités
vlerésuese t& AKA-sé.

22.7SC, né& aranzhim me menaxhmentin e NjA-s&é, UIBM-sé¢ dhe AKA-s€, ndihmon né
organizimin e vizités s&8 AKA-sé dhe ekspertéve t& jashtém pér vlerésim.

23. Pas vizités sé ekspertéve, ZSC pranon draft raportin e vleré€simit nga AKA-ja dhe ¢
procedon tek NjA-té dhe strukturat tjera sipas nevojés (KQSCV, KQS, menaxhmenti, etj.)
pér shqyrtim dhe komentim.

24. 7SC dhe NjA-té, brenda afatit té caktuar nga AKA-ja, dérgojné tek AKA-ja draft raportin
e vlergsimit, sé bashku me komentet dhe informatat shtesé (sipas kérkes€s nga AKA-ja).

25. Pas pranimit t& vendimit final nga AKA-ja, NjA-t&, n& koordinim me ZSC, pérgatisin
Planin ¢ Pérmbushjes sé Rekomandimeve dhe e dérgojné tek AKA-ja, brenda afatit kohor
t& pércaktuar nga kjo e fundit. Njékoh&sisht, NjA drejton zbatimin e Planit sipas dinamikés
dhe veprimeve té paraqitura né Plan, ndérsa ZSC bén monitorimin e zbatimit t€ planeve.

Neni 4

Procedurat e pérgatitjes pér ri/akreditim té programeve studimore né nivel té njésive

akademike

1. Procesi i pérgatitjes s& RVV-sé pér ri/akreditim t& programeve studimore te NjA-té fillon,
sé& paku 10 muaj, nga data e aplikimit pér ri/akreditim né AKA.

2. Koordinatori ose prodekani pér sigurimin e cilésisé i NjA-s€, brenda 5 dit€ pune, nga
pranimi i njoftimit nga ZSC, informon strukturat e brendshme udh&heqése t€ NjA-s&€ pér
inicimin e procesit pér riakreditim t& programeve studimore.

3. Koordinatori ose prodekani pér sigurimin e cilésisé brenda NjA-s&, n& konsultim me
dekanin dhe menaxhmentin, bartésit e programit/eve dhe KQS-né rishikojné programet
studimore pér riakreditim né€ formatin e RVV-sé.

4. Bartésit e programit/eve t& akredituara, né rast t& largimit nga Universiteti, brenda
periudhés qé& programi éshté i akredituar, jang t& obliguar q¢ t& njoftojné koordinatorin ose
prodekanin pér sigurimin e cilésisé, 1 (nj&) jav€ para afatit kohor, sipas dokumentit
“Metodologjia e AKA-sé pér monitorim dhe procedura pas akredituese”.

5. Kaé&shilli i Fakultetit formon grupin punues pér hartimin ¢ RVV-sé, ku bartés kryesoré t&
procesit jang bartésit e programit pérkatés, dhe njé prej barté€sve t€ programit kryeson
grupin punues.

Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovic€, Republika e Kosovés
http://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/535725/515516 — lokali 1




UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE

11.
12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Kryesuesi ka pérgjegjésiné qé té organizojé takimet e grupit punues, gjaté hartimit ose
rishikimit t& programit q& &shté né ri/akreditim.
Koordinatori ose prodekani pér sigurimin e cilésisé, me bartésit e programit/eve, deri mé
20 maj, procedojné te Késhilli i Fakultetit pér aprovim, programet studimore t&€ zhvilluara
apo rishikuara.
RVV-ja e programit/eve aprovohet né Ké&shillin e Fakultetit pérkatés, para se t& dérgohet
tek Zyra pér Sigurimin e Cilésisé sé UIBM-s€. Bazé pér kontrollimin e pérmbushjes sé
standardeve t& zhvillimit t&¢ RVV-sé pér programet studimore duhet t&€ merren té paktén:
a) Inkorporimi i Standardeve pér SC t& dérguara nga ZSC;
b) Siguromi q& programet e reja dhe ato né rishikim t& jené t& bazuara né planifikimin
financiar/buxhetor;
¢) Plotésimi i Treguesve té Performancés sé njésisé akademike;
d) Rekomandimet paraprake nga ekspertét e AKA-s€, nga vizita ¢ fundit dhe
pérkujdesja pér pérmbushjen e tyre;
e) Pérditésimi i personelit dhe dosjet ¢ personelit;
f) Inkorporimi i t& dhénave dhe informatave t€ tjera konform rregulloreve né€ fuqi.
NjA dérgon draft RVV-té e aprovuara tek ZSC, jo m& voné se mé 30 maj t& vitit pérkatés.

. ZSC kontrollon RVV-n& e pranuar nga NjA, bazuar n& njé list¢ kontrolli t& hartuar sipas

standardeve t& fundit t&¢ promovuara nga AKA.

ZSC, mé pas, dérgon RVV-1& e programeve pér vlerésim t& métejmé te KQSCV dhe KQS.
ZSC, mé s& voni, mé 30 gershor, kthen RVV-t& tek NjA me komentet (nése ka) e vler&simit
nga mekanizmat ¢ cekur mé larté.

NjA, brenda 20 ditéve, kthen tek ZSC programin/et e finalizuara, duke marré né&
konsideraté komentet (nése ka) nga procesi i vlerésimit paraprak.

NE rast se, programi &shté né proces té akreditimit pér heré t& paré, NjA n€ koordinim me
ZSC, brenda javés sé fundit t& korrikut, procedojné pér né Senat kérkesén e NjA-s€ pér
aprovim.

ME sé largu deri mé 10 shtator, Senati aprovon ose refuzon kérkesén/at dhe programet né
aplikim pé&r akreditim.

Pérfagésuesi i ZSC, né koordinim me menaxherin e kontratés s& pérkthimit, deri mé 12
shtator, procedon draftet finale t&§ RVV-ve t& programeve, s€ bashku me t&€ gjitha shtojcat
e nevojshme, pér pérkthim né gjuhén angleze.

Koordinatorét ose prodekanét pér sigurimin e cilésisé, mé s& largu deri mé 10 tetor,
pérgatisin aplikimet (Fleté aplikimet dhe Faqet e Para) pér programet e miratuara né Senat
[pér akreditim pér heré t& paré] dhe programet né riakreditim dhe i dérgojné ato né ZSC,
bashké me listat e personelit akademik, bartés t& programeve studimore né aplikim, sipas
standardit t&€ kérkuar nga AKA.

Me rastin e hapjes sé platformés E-akreditimi nga AKA, koordinatorét/prodekanét pér
sigurimin e cilésisg, né koordinim me ZSC, sigurojné q& personeli respektiv akademik t&
regjistrohet dhe deklarohet pér vitin pasues akademik, sipas kérkesave dhe afateve t&
pércaktuara nga AKA.
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19. ZSC e UIBM-s&, njofton NjA-té pér vendimet q& pasojné, deri né€ marrjen € vendimit pér
akreditim/riakreditim.

Neni 5
Dispozitat kalimtare

1. Rregullorja plotésohet dhe ndryshohet, duke iu pérshtatur afateve ligjore t& pércaktuara né
legjislacionin né fuqi, rreth procedurave t& riakreditimit institucional dhe akreditimit apo
riakreditimit t& programeve studimore, si dhe duke u pérshtatur me nevojat e brendshme
organizative t& UIBM-s€ pér kété proces.

2. ZSC, apo strukturat tjera pérgjegjése t&é UIBM-s¢ iniciojn€ procedurén pér ndryshimin dhe
plotésimin e késaj rregullore.

Neni 6
Hyrja né fuqi
Kjo rregullore hyn né fugi ditén e miratimit nga Senati i Unjvegsitetit “Isa Boleti

i, mé-Mitrovice.

&
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